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Zauważam dwa główne 
trendy związane z  programami 
MBA. Z  jednej strony obecnie 
właściwie każda szkoła wyższa 
ma w ofercie takie kierunki. Po-

kazuje to duże zapotrzebowanie 
na tego typu wiedzę, pozwala 
jednak także przypuszczać, że 
jakość tej edukacji znacząco się 
obniża. Z drugiej strony, od cza-
su wydania przez Josha Kaufma-
na książki „Indywidualny Pro-
gram MBA” spotykam się z coraz 
większą liczbą osób, które uzna-
ją te programy za bezużytecz-
ne. Autor stawia tezę, że studia 
MBA są zbyt drogie i powodują, 
że przedsiębiorca zaczyna swo-
ją przygodę z wielkim zadłuże-

niem. Wiedza przekazywana na 
tych kierunkach jest nieaktual-
na, nie wynika z praktyki i nie 
buduje kompetencji, które na-
prawdę są potrzebne w biznesie. 
Najlepszą drogą do sukcesu jest 
edukacja własna i  budowanie 
sieci partnerów i doradców.

Kluczowe są tzn. 
kompetencje miękkie 
Jestem zdecydowanym zwolen-
nikiem Indywidualnego Pro-
gramu MBA. Żeby być skutecz-
nym menedżerem, musisz być 
człowiekiem ciekawym i  mieć 
wewnętrzną motywację do sa-
morozwoju – a to wymaga dzia-
łania, nie teorii. Żaden, nawet 
najlepszy program studiów nie 

zainstaluje w człowieku biernym 
i  wycofanym potrzeby działa-
nia i miłości do rozmowy oraz 
budowania relacji. Sądzę też, 
że w  pracy menedżera nie mają 
większego znaczenia szkolenia 
z nowych technologii. Dla osoby 
zarządzającej ludźmi technolo-
gie się zmieniają w  zależności 
od projektu czy wyzwania, nad 
jakim obecnie pracuje. Musi je 
oczywiście rozumieć i  możliwe, 
że w konkretnym przypadku bę-
dzie takie dziedzinowe szkolenie 
potrzebne, ale kluczowe są tzn. 
kompetencje miękkie. To umie-
jętność pracy z  ludźmi, kontro-
lowanie własnych reakcji i myśle-
nie o  konsekwencjach drugiego 
i  trzeciego rzędu robią prawdzi-

wą różnicę. Praca osoby zarządza-
jącej jest nieodłącznie związana 
ze współpracą z ludźmi — nawet 
jeśli dzisiaj możemy w  praktyce 
realizować te zadania, nie rusza-
jąc się z domu — i to właśnie nad 
tym niezmiennie powinien się 
manager skupiać w  swoim roz-
woju personalnym. Nie dajmy się 
zwieść dystraktorom i  coraz to 
nowszym trendom. 
Menedżerowi chcącemu się 
rozwijać polecam: szkolenia 
z  Nonviolent Communication 
(NVC), mindfulness i  umie-
jętności sprzedaży, zadbanie 
o  własny wellbeing (np. prze-
czytaj książkę —  „Dlaczego 
śpimy?”) oraz medytację (np. 
z aplikacją Balance).

EDUKACJA MENEDŻERA

KRZYSZTOF KOSMAN,
Ekspert SoDA, CTO 1000.soft ware

PROGRAMY MBA ODPOWIADAJĄ 
NA WYMAGANIA RYNKU 
Żeby być skutecznym menedżerem, musisz 
być człowiekiem ciekawym i mieć wewnętrz-
ną motywację do samorozwoju – a to wymaga 
działania, nie teorii. 

– W  badaniu przeprowadzonym przez 
McKinsey & Company w roku 2018 podkre-
ślono, że organizacje, które efektywnie wyko-
rzystują technologie cyfrowe, osiągają wyższą 
produktywność i  innowacyjność. Badanie 
to miało na celu zrozumienie, w jaki sposób 
nowoczesne narzędzia cyfrowe wpływają na 
funkcjonowanie fi rm oraz jakie korzyści wy-
nikają z ich właściwego wykorzystania. Wyni-
ki analizy wykazały, że menedżerowie powin-
ni być biegli w korzystaniu z różnorodnych 
narzędzi i  technologii cyfrowych, aby efek-
tywnie zarządzać swoimi zespołami i osiągać 
sukces na rynku – mówi na łamach naszego 
raportu Alicja Szpotowicz, trener Lauren 
Peso Polska. Jak te narzędzia cyfrowe przy-
swoić, by nie tylko umieć z nich korzystać, ale 
też korzystać efektywnie i z przyjemnością? 
Na te i  inne pytania dotyczące kształcenia 
menedżerów odpowiadają eksperci zaprosze-
ni do raportu. Życzymy rozwijającej lektury. 
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Sztuczna inteligencja 
(AI) – Transformacja biznesu 
AI odgrywa kluczową rolę 
w  transformacji biznesowej, 
przyczyniając się do automaty-
zacji procesów, analizy dużych 
zbiorów danych oraz tworzenia 
spersonalizowanych doświadczeń 
dla klientów. Szkolenia z  zakre-
su AI umożliwiają menedżerom 
zrozumienie, jak implementować 

inteligentne systemy w  różnych 
aspektach działalności fi rmy. 

Dlaczego warto inwestować 
w szkolenia AI?
1. Automatyzacja procesów biz-
nesowych: AI pozwala na auto-
matyzację rutynowych zadań, co 
znacząco zwiększa efektywność 
operacyjną. Menedżerowie, którzy 
rozumieją, jak wdrożyć technolo-
gie AI, mogą znacząco zmniejszyć 
koszty operacyjne i zwiększyć pro-
duktywność swoich zespołów.
2. Analiza danych i podejmowanie 
decyzji: Współczesne narzędzia AI, 
takie jak modele GPT, umożliwia-
ją analizę ogromnych ilości danych 
w czasie rzeczywistym. GPT (Ge-
nerative Pre-trained Transformer) 
to zaawansowany model językowy 

oparty na sztucznej inteligencji. 
Jest rodzajem sieci neuronowej, 
która została wytrenowana na 
ogromnej ilości danych teksto-
wych, co pozwala jej na generowa-
nie tekstu, tłumaczenie języków, 
pisanie różnych rodzajów treści 
kreatywnych i  odpowiadanie na 
pytania w  sposób informacyjny. 
Dzięki temu menedżerowie mogą 
podejmować bardziej świadome 
i  strategiczne decyzje, bazując na 
analizach predykcyjnych i  reko-
mendacjach dostarczanych przez 
inteligentne systemy.
3. Personalizacja usług: AI po-
zwala na tworzenie szytych na 
miarę doświadczeń dla klientów, 
co zwiększa ich satysfakcję i lojal-
ność. Technologie AI są kluczowe 
w branżach takich jak marketing, 
gdzie precyzyjne dopasowanie 
oferty do potrzeb klienta jest klu-
czowe dla sukcesu.

Konkretne przykłady 
wykorzystania AI
1. Specjalizowane GPT do zarzą-
dzania dokumentacją: Przykłado-
wo, gdy zbierze się dokumenty 
z  opisem wszystkich procesów 
i  regulaminów, można sprawnie 

realizować zadania, ponieważ 
GPT zgodnie z tymi regulamina-
mi, bezbłędnie i  szybko opisuje 
możliwe rozwiązania i procedury 
postępowania dla każdego nowe-
go problemu.
2. Automatyczna analiza specyfi -
kacji ofert: GPT pozwoli na szyb-
kie i  bezbłędne mapowanie i  od-
powiedź na wymagania klienta na 
podstawie dokumentów przetar-
gowych. Nawet najlepszym ana-
litykom wykonanie takich analiz 
zajmuje wiele godzin, podczas gdy 
z  wykorzystaniem AI odpowiedź 
jest gotowa w  kilkanaście minut 
i jest bardziej precyzyjna.
3. Model językowy AI pozwo-
li stworzyć asystenta cyfrowego, 
który wygeneruje automatycz-
nie, szybko i  bezbłędnie, każde 
wymagane raporty zarządcze czy 
controllingowe na bazie dokumen-
tów fi nansowych fi rmy i  danych 
z  systemów księgowych. Normal-
nie zlecając te raporty działowi 
kontrolingu, trzeba byłoby czekać 
wiele dni. GPT API nie tylko na-
tychmiast dostarcza ustruktury-
zowane dane, ale też konkretne 
rekomendacje zmian niezbędnych 
do poprawy wskaźników.

Szkolenia i warsztaty – klucz 
do szybkiej adaptacji
Szybka adaptacja nowych tech-
nologii jest kluczowa, aby nie zo-
stać w  tyle w  globalnym wyścigu. 
Najlepszym rozwiązaniem jest 
organizacja dedykowanych warsz-
tatów, na których zespół nie tylko 
pozna Chat GPT, Copilota, API, 
ale w  praktyce wypracuje kilka 
użytecznych scenariuszy użycia 
dla swojej fi rmy. Dzięki temu ze-
spół szybko uwierzy w  potencjał 
technologii, zobaczy korzyści, a po 
warsztatach powstaną konkretne, 
użyteczne dla fi rmy rozwiązania.

Pokonanie lęków związanych z AI
Ludzie często obawiają się, że AI za-
bierze im pracę. W  rzeczywistości 
sztuczna inteligencja może pomóc 
pracownikom pracować jeszcze lepiej 
i szybciej Eksperci będą mogli wyko-
nywać swoje zadania bardziej efek-
tywnie, a  ci, którzy ekspertami nie 
są, szybciej się nimi staną. GPT nie 
zabierze pracy, ale sprawi, że ta sama 
osoba wykona ją lepiej i więcej w tym 
samym czasie, co prowadzić będzie do 
wyższej jakości, możliwości ekspansji 
fi rm oraz zwiększenia potencjału i re-
alnej wartości samego pracownika.

REKLAMA

AI fundamentem nowoczesnych 
modeli biznesowych
W dzisiejszym dynamicznym środowisku biz-
nesowym znajomość najnowszych technologii 
jest nieodzowna dla każdego współczesnego 
menedżera. Sztuczna inteligencja (AI) stanowi 
fundament nowoczesnych modeli biznesowych 
i umożliwia fi rmom nie tylko utrzymanie konku-
rencyjności, ale również innowacyjne podejście 
do zarządzania. 

JAN EKIEL,
ekspert SoDA, CEO Liki 
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Zwiększenie 
konkurencyjności
Firmy, które szybko adaptują 
nowe technologie, często zyskują 
przewagę nad konkurencją. Szko-
lenia z  zakresu nowoczestnych 
technologii pozwalają menedże-
rom lepiej rozumieć i wdrażać in-
nowacyjne rozwiązania, co może 

prowadzić do szybszego wpro-
wadzania produktów na rynek, 
poprawy jakości usług oraz opty-
malizacji procesów biznesowych.

Lepsze podejmowanie decyzji
Zrozumienie nowych technologii 
umożliwia menedżerom podej-
mowanie bardziej świadomych 
i strategicznych decyzji. Znajomość 
narzędzi analitycznych opartych 
na AI pozwala na lepszą analizę 
danych, identyfi kację trendów ryn-
kowych oraz prognozowanie przy-
szłych wydarzeń. Dzięki temu me-
nedżerowie mogą lepiej planować 
i zarządzać zasobami fi rmy.

Optymalizacja procesów 
operacyjnych
Technologie takie jak blockchain 
mogą zrewolucjonizować zarzą-
dzanie danymi i procesami w fi r-
mie. Transparentność, bezpieczeń-
stwo i automatyzacja, jakie oferuje 
blockchain, mogą znacznie popra-
wić efektywność operacyjną. Fin-
tech z kolei wprowadza nowocze-
sne rozwiązania fi nansowe, które 
upraszczają zarządzanie fi nansami 
i redukują koszty transakcyjne.

Zwiększenie bezpieczeństwa
Cyberzagrożenia są coraz bardziej 
powszechne, a  technologie takie 
jak blockchain mogą znacząco 
poprawić bezpieczeństwo danych 
i  transakcji. Szkolenie menedże-
rów w  zakresie tych technologii 
pozwala lepiej chronić fi rmę przed 
cyberatakami i zapewnia, że stoso-
wane są najlepsze praktyki w  za-
kresie bezpieczeństwa.

Innowacyjność i rozwój 
produktów
Technologie takie jak AI i fi ntech 
otwierają nowe możliwości w  za-

kresie rozwoju produktów i usług. 
Menedżerowie, którzy są dobrze 
zaznajomieni z  tymi technologia-
mi, mogą lepiej inspirować zespoły 
do tworzenia innowacyjnych roz-
wiązań, które zaspokoją zmienia-
jące się potrzeby klientów i rynku.

Skuteczniejsze 
zarządzanie zmianą
Implementacja nowych technolo-
gii często wiąże się z konieczno-
ścią zarządzania zmianą w  orga-
nizacji. Szkoleni menedżerowie są 
lepiej przygotowani do przepro-
wadzania transformacji, komu-
nikowania jej korzyści zespołom 
i minimalizowania oporu wobec 
zmian. To z  kolei przekłada się 
na szybsze i  bardziej efektywne 
wdrożenia nowych technologii.

Technologie, na które 
w szczególności warto 
zwrócić uwagę, to:
Blockchain
technologia rozproszonych reje-
strów, która zapewnia transparent-
ność, bezpieczeństwo i  niezmien-
ność danych.

Sztuczna 
inteligencja (AI)
AI to zbiór technologii umożli-
wiających maszynom uczenie się, 
myślenie i podejmowanie decyzji.
Fintech
technologia fi nansowa, która re-
wolucjonizuje sektor fi nansowy.
Internet rzeczy (IoT)
sieć połączonych urządzeń, które 
komunikują się ze sobą i wymie-
niają dane

Podsumowanie
Szkolenia z  zakresu nowych 
technologii, takich jak fi ntech, 
blockchain i  sztuczna inteligen-
cja, są kluczowe dla menedżerów 
chcących utrzymać konkuren-
cyjność i  innowacyjność swoich 
fi rm. Zwiększają one zdolność do 
podejmowania lepszych decyzji, 
optymalizują procesy operacyj-
ne, zwiększają bezpieczeństwo, 
wspierają rozwój produktów 
i  ułatwiają zarządzanie zmianą. 
Inwestowanie w  rozwój kompe-
tencji technologicznych menedże-
rów to inwestycja w  przyszłość 
i sukces całej organizacji.

ISTOTNE ZNACZENIE SZKOLEŃ 
Z ZAKRESU NOWYCH TECHNOLOGII
W dzisiejszym dynamicznie zmieniającym się świe-
cie biznesu, szkolenia z zakresu nowych technolo-
gii stały się nie tylko opcją, ale wręcz konieczno-
ścią dla menedżerów. Zrozumienie i umiejętność 
wykorzystania nowoczesnych rozwiązań technolo-
gicznych, takich jak blockchain czy sztuczna inte-
ligencja, decydują o tym, czy organizacja umocni 
swoją pozycję rynkową, czy też ją utraci. Po co 
szkolić menedżerów w nowych technologiach?

SŁAWOMIR PAŚKO,
ekspert SoDA, CEO Neti

Niewątpliwie najważ-
niejszą cechą dobrego mene-
dżera jest umiejętność bycia sku-
tecznym liderem. Przywództwo 
to zdolność inspirowania i  mo-
tywowania zespołu do osiągania 
wspólnych celów. Współczesny 
menedżer powinien być nie tyl-
ko autorytetem, ale także men-
torem, który potrafi  zrozumieć 
potrzeby swoich pracowników 
i wspierać ich rozwój zawodowy. 
Kluczowe jest również umiejętne 
delegowanie zadań i  odpowie-
dzialności, co pozwala na maksy-
malizację efektywności zespołu. 

Efektywna komunikacja 
Efektywna komunikacja to pod-
stawa sukcesu w  zarządzaniu. 
Menedżer musi potrafi ć jasno 
i  zrozumiale przekazywać infor-

macje, zarówno w formie pisem-
nej, jak i  ustnej. Równie ważna 
jest umiejętność słuchania i  re-
agowania na feedback od pra-
cowników. Otwartość na dialog 
i  transparentność w komunikacji 
budują zaufanie w  zespole, co 
przekłada się na lepszą współpra-
cę i osiąganie celów.
Współczesny świat biznesu cha-
rakteryzuje się szybkim tempem 
zmian. Elastyczni i  gotowi do 
adaptacji w obliczu nowych wy-
zwań menedżerowie posiadają 
zazwyczaj większą umiejętność 
przewidywania i  reagowania na 
zmieniające się warunki rynko-
we, a  także skuteczniej wpro-
wadzają nowe procesy i techno-
logie, pamiętając przy tym, jak 
kluczowe dla zespołu w  okresie 
adaptacji jest udzielanie wspar-
cia, które pozwala minimalizo-
wać opór i  maksymalizować ko-
rzyści płynące z wprowadzanych 
zmian. W tym kontekście niezwy-
kle ważna staje się również umie-
jętność zarządzania czasem. Me-
nedżer musi potrafi ć wyznaczać 
priorytety, planować zadania 
i  delegować odpowiedzialno-
ści w  sposób, który pozwala na 

optymalne wykorzystanie do-
stępnych zasobów. Narzędzia do 
zarządzania projektami, takie jak 
Agile czy Scrum, mogą znacząco 
wspomagać w  organizacji pracy 
i realizacji celów.

Szybko i efektywnie 
rozwiązywać problemy 
W  codziennej pracy menedżera 
nie brakuje sytuacji, które wy-
magają szybkiego i efektywnego 
rozwiązywania problemów. Klu-
czowa jest umiejętność analitycz-
nego myślenia, identyfi kowania 
przyczyn problemów i  wypraco-
wywania skutecznych rozwiązań. 
Podejmowanie decyzji, często 
w  warunkach niepewności, wy-
maga odwagi i umiejętności oce-
ny ryzyka. Menedżer powinien 
także angażować zespół w  pro-
ces decyzyjny, co zwiększa zaan-
gażowanie i  odpowiedzialność 
pracowników.
Konfl ikty są nieodłącznym ele-
mentem pracy zespołowej. Efek-
tywny menedżer musi posiadać 
umiejętności mediacyjne, aby 
skutecznie zarządzać napięciami 
i  rozwiązywać spory w  zespole. 
Ważne jest, aby podejść do konfl ik-
tów konstruktywnie jako do okazji 
do poprawy komunikacji i  zrozu-
mienia w zespole. Rozwiązywanie 
konfl iktów w sposób transparent-
ny i  sprawiedliwy buduje kulturę 
zaufania i współpracy.
Współczesny menedżer musi być 
nie tylko profesjonalistą, ale także 
człowiekiem, który rozumie i czu-
je potrzeby swoich pracowników. 
Inteligencja emocjonalna oraz 

odporność psychiczna pozwalają 
nie tylko na większą efektywność 
osobistą, ale także umożliwiają 
lepsze zrozumienie motywacji, 
obaw i  oczekiwań zespołu. Me-
nedżer, który potrafi  wykazywać 
empatię, jest w  stanie budować 
silniejsze relacje z pracownikami, 
co przekłada się na ich większe 
zaangażowanie i lojalność.
Inwestowanie w rozwój zawodo-
wy pracowników to jeden z  klu-
czowych aspektów zarządzania. 
Menedżerowie powinni dążyć 
do tworzenia kultur organizacyj-
nych, które promują ciągłe ucze-
nie się i rozwój. Wsparcie w zdo-
bywaniu nowych umiejętności, 
dostęp do szkoleń i  możliwość 
awansu wewnętrznego to ele-
menty, które zwiększają satysfak-
cję i efektywność pracowników.
Współczesny menedżer powi-
nien być także zorientowany na 
klienta, ponieważ to zrozumienie 
potrzeb i  oczekiwań klientów, 
a  także dbanie o  ich satysfakcję, 
jest niezbędne dla długotermi-
nowego sukcesu fi rmy. Menedże-
rowie promujący w  swoich ze-
społach podejście zorientowane 
na klienta, są w  stanie zapewnić 
wyższą jakość usług i produktów.

Być na bieżąco 
W erze cyfryzacji znajomość no-
woczesnych technologii i umie-
jętność ich wykorzystania w co-
dziennej pracy jest nieodzowna, 
dlatego menedżerowie powinni 
być na bieżąco z  najnowszymi 
trendami technologicznymi, 
aby móc efektywnie zarządzać 

procesami i wdrażać innowacje. 
Zrozumienie technologii, takich 
jak sztuczna inteligencja, ana-
liza danych czy automatyzacja, 
może znacząco wpłynąć na kon-
kurencyjność fi rmy.
Kluczowe umiejętności współ-
czesnego menedżera to  złożony 
zestaw cech i kompetencji, które 
razem tworzą profi l skuteczne-
go lidera współtworzącego oto-
czenie sprzyjające otwartości na 
innowacje i  nowe sposoby roz-
wiązywania problemów. Współ-
cześni liderzy powinni być przy-
kładem adaptacji i  gotowości 
do nauki nowych umiejętności. 
Ponadto powinni oni zapewnić 
bezpieczne środowisko, w  któ-
rym pracownicy mogą uczyć się 
na własnych błędach i poprawiać 
własne umiejętności, szczególnie 
na drodze współpracy i wymiany 
wiedzy między pracownikami. 
Utworzenie środowiska sprzyja-
jącego innowacji i  eksperymen-
tom: kreowanie kultury organi-
zacyjnej sprzyjającej uczeniu się 
wymaga zaangażowania zarządu 
i  liderów organizacji. Muszą oni 
być przykładem dla innych i  ak-
tywnie wspierać inicjatywy zwią-
zane z  uczeniem się, rozwojem 
myślenia nowatorskiego i  po-
dejmowania nowych wyzwań. 
Inwestowanie w  rozwój tych 
umiejętności nie tylko podnosi 
efektywność menedżerów, ale 
także przyczynia się do tworzenia 
silniejszych, bardziej zintegrowa-
nych i  zadowolonych zespołów, 
co w  konsekwencji prowadzi do 
sukcesu całej organizacji.

Kluczowe umiejętności współczesnego menedżera
W dynamicznie zmieniającym się świecie biznesu 
rola menedżera znacznie ewoluowała w ostatnich 
dekadach. Współczesny menedżer powinien roz-
wijać szereg kluczowych umiejętności, aby sku-
tecznie zarządzać zespołami, osiągać cele organi-
zacyjne i sprostać wyzwaniom rynkowym. Jakich 
zatem potrzebuje umiejętności, które mogą stano-
wić fundament sukcesu w zarządzaniu? 

MAGDALENA GIERAS,
trenerka, konsultantka, 

menedżerka w Certes
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W związku z tym, szkolenia z zakresu 
tych technologii stają się nieodzow-
nym elementem rozwoju zawodo-
wego menedżerów. W  niniejszym 
tekście omówimy, dlaczego szkolenia 
z  nowych technologii są kluczowe 
dla menedżerów oraz które konkret-
ne technologie warto poznać.

Dlaczego szkolenia z zakresu 
nowych technologii są kluczowe?
Adaptacja do zmieniającego 
się rynku
Rynek technologii rozwija się w za-
wrotnym tempie, a fi rmy, które nie 
nadążają za tymi zmianami, ryzykują 
utratę konkurencyjności. Menedże-
rowie, którzy są dobrze zaznajomie-
ni z  nowymi technologiami, mogą 
szybciej i  skuteczniej adaptować 
swoje strategie biznesowe do zmie-
niających się warunków rynkowych. 
Zrozumienie nowych technologii 
pozwala na lepsze przewidywanie 
trendów i  identyfi kowanie nowych 
możliwości biznesowych.

Zwiększenie efektywności 
operacyjnej
Nowe technologie mogą znacznie 
zwiększyć efektywność operacyj-
ną fi rm. Automatyzacja procesów, 
analiza danych czy zastosowanie 
inteligentnych kontraktów to tylko 
niektóre z możliwości, które mogą 
przyczynić się do obniżenia kosztów 
i zwiększenia wydajności. Menedże-
rowie, którzy są zaznajomieni z tymi 
technologiami, mogą lepiej zarzą-
dzać zasobami i optymalizować pro-
cesy operacyjne.

Innowacyjność i rozwój
Firmy, które inwestują w  nowe 
technologie, są bardziej innowacyj-
ne i mają większe szanse na rozwój. 
Menedżerowie, którzy rozumieją 
potencjał technologii takich jak AI, 
blockchain czy fi ntech, mogą lepiej 
identyfi kować nowe możliwości biz-
nesowe  i wprowadzać innowacyjne 
rozwiązania. Innowacyjność jest klu-
czowym czynnikiem sukcesu w dzi-
siejszym konkurencyjnym środowi-
sku biznesowym.

Zwiększenie satysfakcji klientów
Nowe technologie mogą również 
przyczynić się do zwiększenia satys-
fakcji klientów. Personalizacja usług, 
szybkie i  bezpieczne transakcje czy 

przejrzystość łańcucha dostaw to 
tylko niektóre z korzyści, które mogą 
przyciągnąć i  zatrzymać klientów. 
Menedżerowie, którzy rozumieją, 
jak wykorzystać nowe technologie 
do poprawy doświadczeń klientów, 
mogą zwiększyć lojalność i zadowo-
lenie klientów.

Jakie konkretne technologie 
warto poznać?
Fintech, czyli technologia fi nanso-
wa, to sektor, który rewolucjoni-
zuje tradycyjne usługi fi nansowe. 
Od płatności mobilnych po zarzą-
dzanie inwestycjami, fi ntech zmie-
nia sposób, w jaki konsumenci i fi r-
my korzystają z usług fi nansowych. 
Menedżerowie, którzy rozumieją te 
zmiany, są w stanie lepiej dostosować 
swoje strategie biznesowe do nowych 
realiów rynkowych.

Przykłady technologii fi ntech:
1. Płatności mobilne: aplikacje ta-
kie jak Apple Pay, Google Wallet 
czy PayPal zmieniają sposób, w  jaki 
konsumenci dokonują płatności. 
Menedżerowie muszą zrozumieć, jak 
te technologie mogą wpłynąć na ich 
biznes i  jakie korzyści mogą przy-
nieść.
2. Robo-doradcy: automatyczne 
systemy doradcze, które wykorzy-
stują algorytmy do zarządzania in-
westycjami, stają się coraz bardziej 
popularne. Menedżerowie w sekto-
rze fi nansowym muszą zrozumieć, 
jak te systemy działają i jakie mają 
możliwości.
3. Kredyty online: platformy fi ntech 
umożliwiają szybkie i  łatwe uzyska-
nie kredytów online, co może zrewo-
lucjonizować sektor pożyczkowy.
Blockchain to technologia, która ma 
potencjał zrewolucjonizować wiele 

sektorów gospodarki, nie tylko fi -
nansowy. Jest to zdecentralizowana 
baza danych, która umożliwia bez-
pieczne i przejrzyste przechowywa-
nie oraz przesyłanie informacji.

Przykłady zastosowań blockchain:
1. Kryptowaluty: Bitcoin i  inne 
kryptowaluty opierają się na tech-
nologii blockchain. Menedżerowie 
muszą zrozumieć, jak te waluty 
działają, jakie mają zalety i wady 
oraz jakie są ich potencjalne zasto-
sowania w biznesie.
2. Inteligentne kontrakty: zwane 
także kontraktami cyfrowymi, to 
programowalne protokoły kompute-
rowe, które służą do automatyzacji, 
wykonania i  egzekucji warunków 
umowy. Wykorzystują technologię 
blockchain do przechowywania i we-
ryfi kacji transakcji, co pozwala na eli-
minację pośredników i  zwiększenie 
bezpieczeństwa oraz niezmienności 
umów. Dzięki temu, gdy określone 
warunki zostaną spełnione, kontrakt 
automatycznie wykonuje. Mogą być 
one wykorzystywane w wielu sekto-
rach, od fi nansów do nieruchomości.
3. Logistyka i zarządzanie łańcuchem 
dostaw: Blockchain może być wy-
korzystany do śledzenia produktów 
w całym łańcuchu dostaw, co zwięk-
sza przejrzystość i bezpieczeństwo.
Sztuczna inteligencja to kolejna 
kluczowa technologia, która ma 
ogromny wpływ na biznes. AI 
może być wykorzystywana do au-
tomatyzacji procesów, analizy da-
nych, personalizacji usług i wielu 
innych zastosowań.

Przykłady zastosowań AI:
1. Analiza danych: AI może analizo-
wać ogromne ilości danych w  celu 
wyciągania wartościowych wnio-
sków. Menedżerowie muszą zrozu-
mieć, jak wykorzystać te dane do 
podejmowania lepszych decyzji biz-
nesowych.
2. Automatyzacja procesów: ro-
boty i  algorytmy AI mogą auto-
matyzować rutynowe zadania, 
co pozwala pracownikom skupić się 
na bardziej kreatywnych i wartościo-
wych zadaniach.
3. Personalizacja usług: AI może 
analizować zachowania klientów 
i dostosowywać oferty do ich indy-
widualnych potrzeb, co zwiększa sa-
tysfakcję klientów i lojalność.
Analiza danych to kluczowy obszar, 
który może przynieść ogromne ko-
rzyści biznesowe. Menedżerowie 
powinni zrozumieć, jak zbierać, 
przetwarzać i analizować dane, aby 
wyciągać wartościowe wnioski i po-
dejmować lepsze decyzje.

Przykłady zastosowań 
analizy danych:
1. Segmentacja klientów: analiza da-
nych pozwala na dokładne segmen-
towanie klientów i dostosowywanie 
ofert do ich potrzeb.
2. Prognozowanie trendów rynko-
wych: dzięki analizie danych fi rmy 
mogą lepiej przewidywać przyszłe 
trendy rynkowe i  dostosowywać 
swoje strategie biznesowe.
3. Optymalizacja procesów ope-
racyjnych: analiza danych może 
pomóc w  identyfi kacji obszarów, 
które wymagają optymalizacji, co 
pozwala na zwiększenie efektyw-
ności operacyjnej.
Internet Rzeczy to technologia, któ-
ra umożliwia połączenie różnych 
urządzeń i  systemów w  jedną sieć. 
Dzięki IoT fi rmy mogą zbierać dane 
z różnych źródeł, co pozwala na lep-
sze zarządzanie zasobami i optymali-
zację procesów.

Przykłady zastosowań IoT:
1. Zarządzanie zasobami: IoT pozwa-
la na monitorowanie i  zarządzanie 
zasobami w czasie rzeczywistym, co 

zwiększa efektywność operacyjną.
2. Inteligentne budynki: IoT może 
być wykorzystywany do zarządza-
nia systemami w budynkach, taki-
mi jak oświetlenie, ogrzewanie czy 
wentylacja, co pozwala na obniże-
nie kosztów i zwiększenie komfortu 
użytkowników.
3. Monitorowanie zdrowia: IoT może 
być wykorzystywany w  sektorze 
zdrowia do monitorowania stanu 
zdrowia pacjentów i  dostarczania 
danych w czasie rzeczywistym leka-
rzom.
Chmura obliczeniowa to techno-
logia, która umożliwia przecho-
wywanie i  przetwarzanie danych 
w zdalnych centrach danych. Dzięki 
chmurze fi rmy mogą obniżyć koszty 
związane z infrastrukturą IT i zwięk-
szyć elastyczność operacyjną.

Przykłady zastosowań 
chmury obliczeniowej:
1. Przechowywanie danych: chmura 
umożliwia przechowywanie dużych 
ilości danych w bezpieczny i  skalo-
walny sposób.
2. Przetwarzanie danych: chmura 
umożliwia przetwarzanie danych 
w  czasie rzeczywistym, co pozwala 
na szybsze podejmowanie decyzji 
biznesowych.
3. Współpraca zespołów: chmura 
umożliwia zdalną współpracę zespo-
łów, co zwiększa elastyczność i efek-
tywność pracy.
Cyberbezpieczeństwo. W  dobie 
rosnącej liczby cyberataków cyber-
bezpieczeństwo staje się kluczowym 
obszarem dla każdej fi rmy. Mene-
dżerowie muszą zrozumieć, jakie 
zagrożenia mogą występować i jakie 
środki ochrony należy wdrożyć, aby 
zabezpieczyć dane i systemy fi rmy.

Przykłady zastosowań 
cyberbezpieczeństwa:
1. Ochrona danych: cyberbezpie-
czeństwo pozwala na zabezpieczenie 
danych przed kradzieżą i nieautory-
zowanym dostępem.
2. Zarządzanie ryzykiem: cyberbez-
pieczeństwo pozwala na identyfi ka-
cję i  zarządzanie ryzykiem związa-
nym z cyberatakami.
3. Szkolenia pracowników: cyber-
bezpieczeństwo obejmuje również 
edukację pracowników w  zakresie 
najlepszych praktyk i procedur bez-
pieczeństwa.
Szkolenia z zakresu nowych techno-
logii są obecnie kluczowe dla mene-
dżerów. Fintech, blockchain, sztucz-
na inteligencja, analiza danych, IoT, 
chmura obliczeniowa i cyberbezpie-
czeństwo to tylko niektóre z  tech-
nologii, które mają ogromny wpływ 
na biznes. Menedżerowie, którzy 
inwestują w swoją wiedzę i umiejęt-
ności w tych obszarach, mają więk-
sze szanse na sukces w dynamicznie 
zmieniającym się świecie biznesu. 
Adaptacja do nowych technologii, 
zwiększenie efektywności opera-
cyjnej, innowacyjność i rozwój oraz 
zwiększenie satysfakcji klientów to 
tylko niektóre z korzyści, które mogą 
przynieść szkolenia z  zakresu no-
wych technologii.

POZNAĆ NOWE TECHNOLOGIE 
W dzisiejszym dynamicznie zmieniającym się 
świecie biznesu technologia odgrywa kluczową 
rolę w kształtowaniu strategii i operacji fi rm. 
Nowe technologie, takie jak fi ntech, blockchain 
i sztuczna inteligencja, mają potencjał do rewo-
lucjonizowania różnych sektorów gospodarki, 
a ich znaczenie stale rośnie. 

YULIA ZACHORODNIA,
ekspertka grupy VIPol

Szkolenia z zakresu 
tych technologii stają 

się nieodzownym 
elementem rozwoju 

zawodowego 
menedżerów. 
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Programy MBA kładą duży na-
cisk na rozwój umiejętności przy-
wódczych, w  tym komunikacji, 
negocjacji, zarządzania zespołami 
i  podejmowania decyzji. To po-
maga menedżerom prowadzić or-
ganizacje w zmieniającym się śro-
dowisku. Studia obejmują szeroki 
zakres tematów, takich jak fi nanse, 

marketing, zarządzanie operacyj-
ne, strategia, zasoby ludzkie, pra-
wo i technologie informacyjne. 
Ta różnorodność zapewnia me-
nedżerom wiedzę niezbędną do 
zrozumienia różnych aspektów 
biznesu. 

Rozwijać umiejętności 
analityczne 
Kursy MBA często wykorzystu-
ją studia przypadków i  projekty 
zespołowe, które pomagają stu-
dentom rozwijać umiejętności 
analityczne i zdolność do rozwią-
zywania  złożonych problemów 
w  rzeczywistych sytuacjach biz-
nesowych. Ponadto studia MBA 
oferują możliwość budowania 

sieci kontaktów z  rówieśnikami, 
profesorami i liderami biznesu. Te 
relacje mogą być cenne w przyszłej 
karierze, dostarczając wsparcia 
i możliwości współpracy.
Wiele programów MBA ma mię-
dzynarodowy charakter, oferując 
kursy i  projekty związane z  biz-
nesem w  kontekście globalnym 
oraz możliwość studiowania za 
granicą. Pomaga to menedżerom 
zrozumieć różnorodne rynki i róż-

nice kulturowe. Staże, projekty 
konsultingowe i  symulacje biz-
nesowe dostarczają praktycznego 
doświadczenia, co pozwala studen-
tom zastosować teoretyczną wie-
dzę w  rzeczywistych sytuacjach. 
MBA często oferują specjalizacje 
lub kursy dotyczące zarządzania 
innowacjami i  zmianą. Uczą, jak 
wprowadzać innowacje, zarządzać 
procesami zmian i  adaptować się 
do nowych warunków rynkowych.

Praktyczne rozwiązania 
Kursy MBA są tak zaprojekto-
wane, żeby przekazywać prak-
tyczne rozwiązania. Teoria jest 
oczywiście ważna, natomiast od 
programów MBA można zdecy-
dowanie oczekiwać praktycz-
nych wskazówek i  rozwiązań. 
Warto zatem wybierać te pro-
gramy, gdzie w  gronie prowa-
dzących jest jak najwięcej prak-
tyków biznesu.

Być gotowym na zmieniające się 
środowiska biznesowe
Studia MBA stanowią platformę rozwoju dla 
praktyków biznesu, umożliwiającą im poszerze-
nie swoich horyzontów o obszary zarządzania 
i profesjonalnej wiedzy menedżerskiej. Program 
studiów MBA koncentruje się na strategicznym 
podejściu do biznesu, analizie przypadków oraz 
rozwoju umiejętności niezbędnych do skuteczne-
go zarządzania zasobami ludzkimi czy zarządza-
nia projektami.

DAWID REJMER,
partner i sukcesor w Kancelarii 

Finansowej LEX
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Zrozumienie, jakie kompetencje są 
niezbędne, aby skutecznie zarzą-
dzać zespołami i organizacjami, jest 
kluczowe dla sukcesu zarówno jed-
nostki, jak i fi rmy.

Predyspozycje a umiejętności 
menedżerskie
 W poszukiwaniu dobrych liderów 
warto zrozumieć, że nie każdy czuje 
się komfortowo w odpowiedzialnej 
roli menedżera. Skuteczne zarzą-
dzanie ludźmi wymaga pewnych 
predyspozycji, które są związane 
z charakterem danej osoby, jej sty-
lem zachowania i  komunikacji. 
Awansowanie pracowników na 
stanowiska menedżerskie powinno 
więc być wynikiem świadomego 
procesu rekrutacyjnego, a nie jedy-
nie nagrodą za dotychczasowe wy-
niki pracy. Precyzyjny profi l kom-
petencyjny, określający zarówno 
kompetencje twarde, jak i predys-
pozycje osobowościowe kandydata 
warto uzupełnić o konkretne war-
tości organizacji, z którymi kandy-
dat powinien się utożsamiać. Będą 
one wyznaczały kierunek jego dzia-
łań i  kształtowały odpowiedzial-

ność jego stanowiska. Trudno jest 
stworzyć jeden idealny obraz lidera. 
W zależności od talentów i charak-
teru osoby kształci się właściwy dla 
niej styl zarządzania. W teorii każda 
osoba, która ma chęć do bycia lide-
rem i zarządzania może zostać me-
nedżerem. W praktyce nie wszyscy 
posiadają naturalne predyspozycje 
do takiej roli i niektórzy mogą czuć 
dyskomfort bądź przewlekły stres 
na takim stanowisku. Dlatego tak 
istotne będzie zbadanie predyspo-
zycji menedżerskich, rekrutując na 
takie stanowisko bądź proponując 
awans. Do zbadania kompetencji 
może nam posłużyć wiele narzędzi 
diagnostycznych w  tym Extended 
DISC, który na podstawie natural-
nych zachowań i talentów człowie-
ka jest w stanie pokazać, do jakiego 
stylu zarządzania jest skłonna dana 
osoba, jakie ma predyspozycje i jak 
komfortowo będzie czuła się na sta-
nowisku menedżerskim. Indywidu-
alny raport „Mój styl zarządzania” 
pomaga nie tylko przyszłym mene-
dżerom poznać siebie w kontekście 
możliwej nowej roli, ale także obec-
nym menedżerom poznać swój styl 
i strefy naturalne. W poszukiwaniu 
odpowiednich liderów w  dzisiej-
szym środowisku pracy, istotne bę-
dzie również uwzględnienie indy-
widualnych wartości i potrzeb nie 
tylko pracodawcy, ale i pracownika. 
Równowaga między życiem zawo-
dowym a  prywatnym, jest coraz 
bardziej istotna dla obecnych ma-
nagerów. Badania przeprowadzone 

przez American Psychological As-
sociation wskazują, że menedże-
rowie, którzy potrafi ą zarządzać 
stresem, są bardziej skuteczni i  le-
piej wspierają swoje zespoły w trud-
nych momentach. Techniki takie 
jak mindfulness, medytacja oraz 
regularna aktywność fi zyczna mogą 
znacząco poprawić odporność psy-
chiczną. Wiedza na temat własnych 
mechanizmów radzenia sobie ze 
stresem oraz umiejętność stosowa-
nia skutecznych strategii zarządza-
nia stresem może być kluczowa dla 
utrzymania zdrowego środowiska 
pracy. Poza naturalnymi predyspo-
zycjami istnieją jednak cechy oraz 
kompetencje, którymi powinien się 
wyróżniać dzisiejszy menedżer: 

1. Umiejętności 
interpersonalne i empatia 
Jednym z  najważniejszych aspek-
tów zarządzania jest umiejętność 
budowania i  utrzymywania pozy-
tywnych relacji z  zespołem. Bada-
nia przeprowadzone przez Instytut 
Gallupa wykazały, że menedżero-
wie, którzy potrafi ą nawiązywać 
głębokie i autentyczne relacje z pra-
cownikami, osiągają znacznie lep-
sze wyniki zespołowe. Empatia, 
jako kluczowy składnik inteligencji 
emocjonalnej, umożliwia menedże-

rom lepsze zrozumienie potrzeb 
i motywacji pracowników, co prze-
kłada się na ich zaangażowanie i lo-
jalność. Relacje oparte na zaufaniu, 
otwartości i zrozumieniu są funda-
mentem efektywnego zarządzania 
i budowania silnych, zmotywowa-
nych zespołów. W  obliczu coraz 
większej dynamiki i  zmienności 
środowiska biznesowego, umie-
jętności interpersonalne i  empa-
tia stają się kluczowymi atutami 
współczesnego lidera. Menedżer, 
który potrafi  budować pozytywne 
relacje z zespołem, zrozumieć jego 
potrzeby oraz wykazać się empatią, 
jest w  stanie skutecznie kierować 
zespołem w dynamicznym i wyma-
gającym otoczeniu biznesowym.

2. Adaptacyjność i elastyczność
W świecie, gdzie zmiany są jedyną 
stałą, umiejętność szybkiego dosto-
sowywania się do nowych warun-
ków jest nieoceniona. John P. Kot-
ter, autor wielu publikacji na temat 
zarządzania zmianą, podkreśla, że 
adaptacyjność pozwala liderom 
nie tylko reagować na zmiany, ale 
także je przewidywać i wykorzysty-
wać jako przewagę konkurencyjną. 
Menedżerowie muszą być gotowi 
do modyfi kowania strategii i proce-
sów w odpowiedzi na zmieniające 
się otoczenie biznesowe. Elastycz-
ność w podejmowaniu decyzji oraz 
adaptacyjność w działaniu stają się 
kluczowymi umiejętnościami, któ-
re pozwalają menedżerom utrzy-
mać organizację na kursie rozwoju 
i zapewnić jej konkurencyjność na 
rynku. Ponadto te kompetencje 
umożliwiają menedżerom skutecz-
ne zarządzanie zespołem w warun-
kach niepewności i  zmienności. 
Menedżer, który potrafi  elastycz-
nie reagować na zmiany, mobilizo-
wać zespół do działania i kierować 
nim w  dynamicznym otoczeniu, 
ma większe szanse na osiągnięcie 
sukcesu w  coraz bardziej konku-

rencyjnym świecie biznesu. Warto 
podkreślić, że adaptacyjność nie 
oznacza jedynie reaktywnego do-
stosowywania się do zmian, ale tak-
że proaktywne poszukiwanie no-
wych możliwości i  innowacyjnych 
rozwiązań. Menedżerowie, którzy 
potrafi ą wykorzystać zmiany jako 
okazję do rozwoju i  innowacji, 
mogą skuteczniej przewidywać 
przyszłe trendy i  zyskać przewagę 
konkurencyjną na rynku.

3. Kompetencje cyfrowe 
i techniczne 
W  badaniu przeprowadzonym 
przez McKinsey & Company 
w roku 2018 podkreślono, że orga-
nizacje, które efektywnie wykorzy-
stują technologie cyfrowe, osiągają 
wyższą produktywność i  innowa-
cyjność. Badanie to miało na celu 
zrozumienie, w  jaki sposób nowo-
czesne narzędzia cyfrowe wpływają 
na funkcjonowanie fi rm oraz jakie 
korzyści wynikają z ich właściwego 
wykorzystania. Wyniki analizy wy-
kazały, że menedżerowie powinni 
być biegli w  korzystaniu z  różno-
rodnych narzędzi i  technologii cy-
frowych, aby efektywnie zarządzać 
swoimi zespołami i  osiągać sukces 
na rynku. Kluczowymi umiejętno-
ściami, którymi więc powinni się 
posługiwać menedżerowie, są pod-
stawy analizy danych oraz umiejęt-
ność zarządzania projektami za po-
mocą narzędzi, takich jak np. Asana 
czy Trello. Zrozumienie analizy da-
nych pozwala menedżerom podej-
mować świadome decyzje bizneso-
we oparte na faktach i wglądach, co 
jest kluczowe w dynamicznym oto-
czeniu biznesowym. Natomiast na-
rzędzia do zarządzania projektami 
umożliwiają efektywne planowa-
nie, monitorowanie i koordynowa-
nie działań zespołu, co przekłada się 
na osiąganie zamierzonych celów 
projektowych w terminie i zgodnie 
z założeniami. Ponadto umiejętność 
komunikacji wirtualnej poprzez 
platformy takie jak Microsoft  Te-
ams czy Slack staje się coraz bar-
dziej istotna w dobie pracy zdalnej 
i rozproszonej. Menedżerowie mu-
szą być w stanie efektywnie komu-
nikować się z  członkami zespołu, 
zarówno w  sposób synchroniczny, 
jak i  asynchroniczny, aby zapew-
nić płynny przepływ informacji 
i współpracę na odległość. 

4. Strategiczne myślenie 
i podejmowanie decyzji
Efektywne zarządzanie wymaga nie 
tylko umiejętności strategicznego 
myślenia, ale także podejmowania 
decyzji opartych na solidnej analizie 
danych i  prognozach rynkowych. 
W książce „Good Strategy/Bad Stra-

POSIADAĆ ZESTAW 
ZAAWANSOWANYCH UMIEJĘTNOŚCI 
W dzisiejszym dynamicznie zmieniającym się 
świecie biznesu rola menedżera ewoluuje szyb-
ciej niż kiedykolwiek wcześniej. Globalizacja, 
rozwój technologii, zmieniające się oczekiwania 
pracowników oraz nieprzewidywalne kryzysy 
ekonomiczne, gospodarcze czy też pandemia 
COVID-19, wymagają od współczesnych liderów 
zestawu zaawansowanych umiejętności. 

ALICJA SZPOTOWICZ,
trener Lauren Peso Polska
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tegy” autorstwa Richarda Rumelta 
podkreśla się, że dobra strategia to 
nie tylko plan, ale przede wszystkim 
podejście do rozwiązywania pro-
blemów. Menedżerowie muszą być 
zdolni do identyfi kacji kluczowych 
wyzwań oraz opracowywania sku-
tecznych planów działania, które 
uwzględniają zarówno bieżące tren-
dy rynkowe, jak i przyszłe prognozy. 
W dobie szybkich zmian technolo-
gicznych i dynamicznych warunków 
rynkowych, umiejętność strategicz-
nego myślenia staje się kluczowym 
elementem sukcesu. Menedżerowie 
muszą być w stanie analizować zło-
żone problemy i wyznaczać klarow-
ne cele oraz kierunki rozwoju dla 
swoich zespołów i organizacji. Stra-
tegiczne podejście wymaga również 
umiejętności przewidywania zmian 
na rynku oraz elastyczności w  do-
stosowywaniu się do nowych warun-
ków działania. Kluczowym aspek-
tem efektywnego zarządzania jest 
również umiejętność podejmowania 
decyzji opartych na solidnej analizie 
danych i rzetelnych prognozach ryn-
kowych. Menedżerowie muszą być 
w  stanie gromadzić, interpretować 
i  wykorzystywać dane, aby podej-
mować świadome i  trafne decyzje 
biznesowe. Dzięki analizie danych 
mogą identyfi kować trendy rynko-
we, potrzeby klientów oraz poten-
cjalne zagrożenia i możliwości dla 
swojej organizacji. Wnioskiem jest 
więc fakt, że menedżerowie, którzy 
posiadają umiejętności strategiczne-
go myślenia oraz podejmowania de-
cyzji opartych na analizie danych, są 
lepiej przygotowani do skutecznego 
zarządzania swoimi zespołami i osią-
gania sukcesów biznesowych. Dobra 
strategia biznesowa, oparta na solid-
nych fundamentach i  prawidłowej 
analizie, może stanowić kluczową 
przewagę konkurencyjną na rynku.

5. Komunikacja i przywództwo 
Skuteczna komunikacja stanowi 
podstawę udanego funkcjonowania 
każdego zespołu. Menedżerowie, 
jako kluczowi liderzy, muszą dosko-
nale opanować sztukę przekazywa-
nia celów, oczekiwań oraz informa-
cji zwrotnych. Badania i  praktyka 
biznesowa wielokrotnie potwier-
dzają, że jasne komunikowanie się 
nie tylko zwiększa wydajność ze-
społu, ale także buduje jego zaan-
gażowanie oraz satysfakcję zawodo-
wą. Daniel Goleman, ceniony autor 
książki „Przywództwo oparte na in-
teligencji emocjonalnej”, podkreśla, 
że liderzy, którzy potrafi ą inspiro-
wać i motywować swoich pracow-
ników, osiągają znacząco lepsze wy-
niki. Przywództwo nie ogranicza się 
jedynie do aspektów zarządzania, 
ale obejmuje także zdolność two-
rzenia wizji oraz prowadzenia ze-
społu w kierunku jej realizacji. Jasne 
i klarowne przekazywanie informa-
cji oraz inspirujące przywództwo 
są kluczowymi elementami sku-
tecznej pracy menedżerów w dyna-
micznym środowisku biznesowym. 
W erze globalizacji i technologicz-
nego postępu, menedżerowie często 
pracują z zespołami rozproszonymi 
geografi cznie, a  nawet kulturo-
wo. W takim kontekście klarowna 
komunikacja staje się kluczowym 

narzędziem umożliwiającym sku-
teczną współpracę i  koordynację 
działań między członkami zespołu. 
Bez właściwej komunikacji trudno 
jest osiągnąć zrozumienie, efektyw-
ność i harmonię w pracy zespoło-
wej. Współczesne organizacje często 
wymagają szybkiego przekazywania 
informacji i podejmowania decyzji 
w warunkach wysokiej niepewności 
i zmienności. Skuteczny menedżer 
musi umieć klarownie komuniko-
wać cele, priorytety oraz oczekiwa-
nia, aby zapewnić, że zespół działa 
zgodnie z  założeniami strategicz-
nymi organizacji i podejmuje traf-
ne decyzje w odpowiednim czasie. 
Media społecznościowe i potrzeba 
natychmiastowej wymiany infor-
macji, reputacja zarówno menedże-
ra, jak i organizacji, może być łatwo 
narażona na szwank w przypadku 
błędnej lub niejasnej komunikacji. 
Skuteczna komunikacja pozwala 
uniknąć nieporozumień, konfl ik-
tów oraz negatywnego wizerunku, 
wspierając jednocześnie budowa-
nie pozytywnej marki osobistej 
i organizacyjnej 

6. Etyka i odpowiedzialność 
społeczna 
Współcześni menedżerowie muszą 
działać w  sposób etyczny i  odpo-
wiedzialny społecznie. Społeczeń-
stwo i  konsumenci coraz bardziej 
zwracają uwagę na wartości i dzia-
łania fi rm. Badanie Edelman Trust 
Barometer wskazuje, że zaufanie 
do fi rm jest ściśle powiązane z  ich 
zaangażowaniem w  kwestie spo-
łeczne i  środowiskowe. Menedże-
rowie powinni promować zrów-
noważony rozwój, dbać o  etyczne 
praktyki biznesowe i  transparent-
ność w działaniu. Wreszcie, dbanie 
o etyczne standardy działania oraz 
transparentność w  biznesie nie 
tylko sprzyja budowaniu zaufania 
i  reputacji, ale także minimalizuje 
ryzyko reputacyjne i  prawne dla 
organizacji. W  dobie powszechnej 
dostępności informacji każde nie-
etyczne zachowanie może szybko 
stać się publicznym przedmiotem 
krytyki, co może prowadzić do 
negatywnych konsekwencji dla 
reputacji i wartości marki. Podsu-
mowując, etyka i odpowiedzialność 
społeczna stanowią nieodłączny 
element sukcesu dla menedżerów, 
którzy muszą równoważyć cele biz-
nesowe z dbałością o dobro społecz-
ne i środowiskowe.

7. Kreatywność i innowacyjność 
W szybko zmieniającym się świecie 
zdolność do myślenia kreatywne-
go i wprowadzania innowacji staje 
się niezbędna dla współczesnych 
menedżerów. Badania przeprowa-

dzone przez Boston Consulting 
Group w  2020 roku, zatytułowane 
„Th e Most Innovative Companies”, 
wyraźnie wskazują, że fi rmy, które 
priorytetowo traktują innowacyj-
ność, osiągają lepsze wyniki fi nanso-
we i są bardziej odporne na kryzysy. 
Z  tego wynika, że menedżerowie 
mają kluczową rolę we wspieraniu 
kreatywności w  swoich zespołach. 
Wspieranie kreatywności wymaga 
od menedżerów stworzenia środo-
wiska pracy, które sprzyja tworze-
niu i eksperymentowaniu z nowymi 
pomysłami. Menedżerowie mogą 
zachęcać do otwartej wymiany po-
mysłów, zapewniać zasoby i  czas 
potrzebne do realizacji projektów 
badawczych oraz promować kultu-
rę organizacyjną, która akceptuje 
ryzyko i błędy jako naturalną część 
procesu innowacji. Ponadto mene-
dżerowie powinni być aktywnie za-
angażowani w identyfi kację i rozwój 
talentów kreatywnych w swoich ze-
społach. Rozpoznawanie i wspiera-
nie osób o innowacyjnym podejściu 
do problemów może przyczynić się 
do odkrycia nowych perspektyw 
i  pomysłów, które mogą przynieść 
znaczące korzyści dla organizacji. 
W dobie szybkich zmian technolo-
gicznych i dynamicznych warunków 
rynkowych, menedżerowie muszą 
także zdawać sobie sprawę z  ko-
nieczności ciągłego doskonalenia się 
i  poszukiwania nowych sposobów 
rozwiązywania problemów. Pro-
gramy rozwoju kompetencji kre-
atywnych oraz udział w warsztatach 
i szkoleniach z zakresu innowacyjno-
ści mogą pomóc menedżerom posze-
rzyć swoje horyzonty i  inspirować 
zespół do podejmowania śmiałych 
kroków w dziedzinie innowacji.

8. Znajduj czas na rzeczy ważne 
Skuteczny menedżer to nie tylko 
osoba potrafi ąca efektywnie zarzą-
dzać czasem i priorytetować zada-
nia, ale także ta, która zdaje sobie 
sprawę z  istoty realizacji rzeczy 
ważnych. Umiejętność skupiania 
uwagi na kluczowych działaniach 
pozwala uniknąć pułapek nad-
miernego zajęcia biurokracją czy 
zadaniami o  niskim priorytecie. 
Istotne jest również umiejętne słu-
chanie i rozumienie potrzeb zespo-
łu, co pozwala na dostosowywanie 
działań oraz podejmowanie decy-
zji, które przyczyniają się do efek-
tywnego osiągania celów. W kon-
tekście znalezienia czasu na rzeczy 
ważne, menedżerowie muszą wy-
kazywać się umiejętnością identy-
fi kowania kluczowych priorytetów 
i  koncentrowania na nich swojej 
uwagi. Zadania, które przynoszą 
największą wartość dla organizacji 
i zespołu, powinny być traktowa-
ne jako priorytetowe, natomiast te 
mniej istotne należy odpowiednio 
zdelegować lub odłożyć na później. 

Unikanie nadmiernej biurokra-
cji oraz skupienie na kluczowych 
działaniach pozwala menedżerom 
efektywniej wykorzystywać swój 
czas i  zasoby, co przekłada się na 
osiąganie lepszych wyników za-
równo na poziomie jednostki, 
jak i  całej organizacji. Praca nad 
eliminacją zbędnych procedur 
oraz optymalizacja procesów to 
kluczowe elementy skutecznego 
zarządzania czasem i  zasobami. 
Ważnym aspektem skuteczne-
go zarządzania czasem jest także 
umiejętność słuchania i  rozumie-
nia potrzeb zespołu. Menedżero-
wie powinni być otwarci na opinie 
i sugestie pracowników, co pozwa-
la na budowanie zaufania i współ-
pracy w  zespole. Świadomość 
potrzeb i  oczekiwań członków 
zespołu umożliwia menedżerom 
podejmowanie trafnych decyzji 
oraz skuteczne motywowanie i an-
gażowanie pracowników w  reali-
zację celów organizacji. W obliczu 
szybkich zmian technologicznych, 
społecznych i ekonomicznych, rola 
menedżera staje się coraz bardziej 
wymagająca i  złożona. Jednakże, 
dzięki odpowiedniemu rozwojowi 
kompetencji oraz świadomemu 
podejściu do zarządzania, współ-
cześni liderzy mogą skutecznie 
kierować zespołami i osiągać suk-
ces w dynamicznym otoczeniu biz-
nesowym. Kluczem do sukcesu jest 
ciągłe doskonalenie się, elastyczne 
podejście do zmian oraz dbałość 
o  rozwój i motywację pracowni-
ków. W ten sposób menedżerowie 
mogą przyczynić się do rozwoju 
swoich organizacji i  osiągnięcia 
wyższych wyników biznesowych 
w globalnym świecie biznesu.
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W projektowanych dłuższych Aka-
demiach Rozwoju w  HILLWAY 
Training & Consulting budujemy 
akademie w oparciu o III moduły: 
Leading Self  –  zarządzanie sobą, 

Leading Others –  zarządzanie in-
nymi oraz Leading Business. 

Odpowiedź na potrzeby rynku 
W module samoświadomości w tej 
chwili kluczowa jest odporność 
psychiczna i  rezyliencja. Moduł 
jest wsparty licencjonowanymi 
badaniami indywidualnymi oraz 
sesjami 1:1 z  omówieniem wyni-
ków. W module dotyczącym zarzą-
dzania innymi znajdują się tematy 
związane z  zarządzaniem zmianą, 
analizą transakcyjną, kierowaniem 
pokoleniem Z, a w module Leading 
Business  –  warsztaty dotyczące 
podstaw technologii, np. AI, block-

chain, cloud, trendów i  innowacji 
oraz szkolenia fi nansowo-prawne. 
To jest odpowiedź na potrzeby ryn-
ku, która wspiera strategię i cele or-
ganizacji. Wszystko jest poprzedzo-
ne badaniem potrzeb i analizą luk 
kompetencyjnych/wyzwań/zmian, 
które  się dzieją, tak, by program 
odpowiadał i  był elastyczny dla 
uczestników – zapracowanych me-
nedżerów i menedżerek. Aktywna 
komunikacja wspierana przez za-
rząd oraz wspólne grupy np. na Te-
ams uczestników projektu wspiera-
ją interakcje pomiędzy warsztatami. 
Tak samo zadania pre-work i post-
-work – przedszkoleniowe i wdro-
żeniowe  –  indywidualne i  grupo-
we. W programie w  zależności od 
budżetów ujmowane są szkolenia 
stacjonarne – np. wyjazdowe oraz 
moduły follow-up  –  już np. zdal-
nie na ZOOM. Tak skonstruowana 
Akademia Rozwojowa z ciągłą ewa-
luacją ma szansę wspierać transfor-
mację fi rm. Kluczem w Polsce nie 
jest rywalizacja kadry, a  zaufanie 
i komunikacja, którą osiągamy, ćwi-
cząc współpracę kadry danej fi rmy 
i pracując warsztatowo.

MARZENA SAWICKA,
wspólniczka, 

dyrektorka zarządzająca 

HILLWAY Training & Consulting

Najnowsze trendy w szkoleniach 
menedżerskich
Kluczowym wyzwaniem w Europie i Polsce po 
czasach pandemii jest budowanie zaufania i ne-
tworku kadry kierowniczej – wspólne spotkania 
zarządu z dyrektorami, spotkania kadry me-
nedżerskiej. Wewnętrzne w fi rmie. Szkolenia 
zamknięte realizowane w ramach zamkniętego 
dla fi rmy programu rozwojowego świetnie uzu-
pełniają obecne wyzwania managerów i ciągłych 
zmian w biznesie i zarządzaniu fi rmą.
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